[image: image1.jpg]

АССОЦИАЦИЯ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ

ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

____________________________________________________________________

 ПРАВЛЕНИЕ

г.Уфа                                                                                       24 декабря 2015 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 6
«Об  участии  членов АРООР «Союз строителей РБ» в Республиканском соревновании на звание «Лучшее предприятие строительной отрасли РБ» за 2015 год,  в Республиканском конкурсе на звание «Лучшая организация по условиям и охране труда» за 2015 год, в XX Всероссийском конкурсе «Лучшее предприятие строительного комплекса России»
Заслушав информацию Коротуна В.И. – исполнительного директора АРООР «Союз строителей РБ», Правление АРООР «Союз строителей РБ» отмечает, что во всех видах соревнований и конкурсов по итогам работы за 2014 год предприятия – члены Союза строителей РБ принимали активное участие.

Так в Республиканском конкурсе и соревновании на звание «Лучшее предприятие строительной отрасли РБ» приняли участие 18 членов Союза строителей РБ, стали победителями по 7 предприятий в каждой номинации.

В Республиканском конкурсе на звание «Лучшая организация по условиям и охране труда» приняли участие исключительно только члены Союза строителей РБ в количестве 13 предприятий, победителями стали 11  членов Союза строителей РБ.

Во Всероссийском конкурсе приняло участие 16 предприятий, победителями и призерами стали 14 предприятий, в т.ч. коллектив ОАО «АК ВНЗМ», который завоевал Диплом «Элита строительного комплекса России», остальные – награждены Дипломами I, II и III степени.
В 2016 году вновь объявлены следующие виды соревнований по итогам работы за 2015 год:

- Республиканский конкурс на «Лучшую организацию по условиям и охране труда». Материалы необходимо представить в Дирекцию АРООР «Союз строителей РБ» до 15 января 2016 года.
- Республиканское соревнование на лучшую организацию строительной отрасли РБ. Материалы необходимо представить в Дирекцию АРООР «Союз строителей РБ» до 20 января 2016 года.

- XX Всероссийский конкурс на звание «Лучшая строительная организация, предприятие строительных материалов и стройиндустрии» и XII Всероссийский конкурс на лучшую проектную организацию. Материалы необходимо представить в Дирекцию АРООР «Союз строителей РБ» до 30 апреля 2016 года.

На основании вышеизложенного, Правление

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать руководителям предприятий – членов Ассоциации Республиканское отраслевое объединение работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» принять активное участие в трех видах Республиканского соревнования и Республиканских конкурсов и завершить подачу конкурсных материалов в установленный выше срок.

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на исполнительного директора Ассоциации Республиканское отраслевое объединение работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» Коротуна В.И.
Председатель Правления

Р.Ф.Мамлеев